
COPIA

pag. 1 di 4

Città di Castellammare di Stabia
Città Metropolitana di Napoli

AREA: SETTORE II - AREA SERVIZI SOCIALI, AL CITTADINO E ALLE IMPRESE

DETERMINAZIONE DSG N°: 563 DEL 09/04/2024

N° DetSet 162/2024

Dirigente: Dott. Gennaro Izzo

Oggetto: Liquidazione fattura emessa dalla società A. Manzoni & C. SPA per servizio di pubblicazione
in Guri, Guce, dell’avviso di co-progettazione, ai sensi dell’art. 55 del Codice del Terzo settore, relativi
ai servizi “PIPPI 11 e PNRR Linea d’intervento 1.1.1. - Sostegno alle capacità genitoriali–cig:
9822196C8B

ATTESTAZIONE REGOLARITÀ AMMINISTRATIVA
(art. 147-bis D,Lgs n. 267/2000)

Il Responsabile Dott. Gennaro Izzo, con la sottoscrizione del presente provvedimento in ordine alla
determinazione di cui all’oggetto, attesta la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi
dell’art. 147-bis del D.Lgs n. 267/2000.

Il relativo documento informatico originale è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n.82/2005.

ATTESTAZIONE DI CONFORMITÀ
Il Sottoscritto ______________________________________________________________
in qualità di ________________________________________________________________
attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale N° RCG 563/2024, composta da
n°………. fogli, è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs N°
82/2005.

Castellammare di Stabia, ____________________
Firma e Timbro dell’Ufficio

________________________________

N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato



COPIA

pag. 2 di 4

RELAZIONE ISTRUTTORIA

Premesso che:

1. Con determina Dirigenziale n. 168 del 05/05/2023 (DGS n. 800 del 05/05/2023) è stata indetta procedura di co-progettazione, di cui all’art. 55 del

D.Lgs. n. 117/2017, volta all’individuazione di Enti del Terzo settore per l’attivazione di un partenariato per la realizzazione dei servizi “PIPPI 11

e PNRR Linea d’intervento 1.1.1. - Sostegno alle capacità genitoriali ed all’uopo venivano approvati tutti gli atti della procedura;

2. con Determina Dirigenziale n.874/2023 del 15/05/2023, al fine di garantire la massima partecipazione alla procedura, veniva affidato alla società

Manzoni & C. SPA il servizio di pubblicazione in Guri e GuucE e su quattro quotidiani dell’avviso di co-progettazione.

Vista:

La fattura N. 654556 di importo pari ad Euro 850,00 comprensiva di Iva acquisita al protocollo n.36088 del 02/06/23 emessa dalla società A.

Manzoni & C. S.P.A con sede legale a Torino in Via E.Lugaro,15 (P.I.V.A 04705810150 ) avente ad oggetto: Pubblicazione dell’Avviso di

manifestazione d’interesse – Servizi di pubblicità Legale –Avviso sostegno alle capacità genitoriali- Costi inserzione GURI V Serie Speciali e su

quattro quotidiani: La Stampa (edizione nazionale),la Repubblica (edizione regionale),il Foglio e Metropolis .

Considerato che:

il servizio di pubblicazione è stato correttamente espletato e le somme necessarie per la liquidazione di cui in oggetto pari ad 850,00 (IVA inclusa)

trovano copertura sull’impegno n. 1159/23 adottato sul capitolo 1076/03;

Acquisito: il Durc in corso di validità Numero Protocollo INAIL_42304530 con scadenza 01/06/24 dal quale risulta la regolarità contributiva della suddetta

ditta.

Dato atto che:

-è stato acquisito il CIG 9822196C8B ai fini della tracciabilità finanziaria;

-è stata acquisita la dichiarazione relativa alla tracciabilità dei flussi finanziari e del conto dedicato (agli atti d'ufficio);

Verificata l’insussistenza in capo alla scrivente di situazioni di conflitto d’interesse anche potenziali, e/o obblighi di astensione in relazione al presente

procedimento.

Alla luce di quanto suesposto si propone di procedere alla liquidazione della succitata fattura della somma complessiva pari ad Euro 850,00 come di seguito:

Fattura n. Data Imponibile Iva 22% Totale

654556AMC12023 31/05/2023 696,72 153,28 850,00

Totale 850,00

Il Responsabile del Procedimento

Dott.ssa Anna Fortunato



COPIA

pag. 3 di 4

IL DIRIGENTE

Letta e condivisa la relazione istruttoria di cui innanzi e che costituisce parte integrante e sostanziale del

presente provvedimento.

Richiamato:

- la Deliberazione Commissariale n. 195 del 20 dicembre 2022 e successiva D.C. n. 04 del 20 gennaio

2023 con cui si è provveduto a revisionare la macrostruttura organizzativa dell’Ente ed a

riorganizzare gli Uffici, stabilendo, tra l’altro, di incardinare il Servizio Sociale nel Settore II;

- Il Decreto commissariale del 29 dicembre 2022, n. 56, con il quale è stato conferito allo scrivente

l’incarico di Dirigente del Settore II “Area Servizi Sociali, al Cittadino e alle Imprese”.

Visti:

- Il Decreto Legislativo n°267 del 18 agosto 2000 e successive modifiche ed integrazioni;

- La Legge n. 241 del 7 agosto 1990;

- La Legge 190 del 06 novembre 2012;

- La Legge 8 novembre 2000,n.328 Legge Quadro per la realizzazione del sistema integrato di interventi e servizi sociali ;

- La Legge Regionale della Campania n.11/2007 Legge per la dignità e la cittadinanza sociale ;

- Il D.lgs 36/2023 ss,mm.ii;

- L’art. 107 del TUEL che attribuisce ai Dirigenti le competenze per la liquidazione di forniture, opere

e servizi previsti dai contratti o atti esecutivi;

- Il Regolamento per l’ordinamento degli uffici e dei servizi del Comune di Castellammare di Stabia, approvato con deliberazioni di Giunta

Comunale del 20 dicembre 2011, n. 191, e dell’11 luglio 2013, n. 1;

- Lo Statuto del Comune di Castellammare di Stabia;

- Il vigente Regolamento di contabilità;

- Dup approvato con deliberazione commissariale n. 319 del 22 dicembre 2023;

- Il Bilancio di previsione finanziario 2024/2026 adottato con deliberazione commissariale n. 320 del 22 dicembre 2023.

- Il vigente Piano triennale di Prevenzione della Corruzione e Trasparenza, confluito nella sottosezione “Rischi corruttivi e Trasparenza 2023/2025”

approvato con Deliberazione Commissariale del 26 Febbraio 2024,n.24, (id est “PIAO”).

Dato atto che:

- Il presente provvedimento è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e rispetta le regole di

finanza pubblica in conformità a quanto disposto dall’art. 183, comma 8 del D. Lgs. 267/2000;

- L’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto, consente di attestare la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa del

presente atto, ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000;

- Ai sensi dell’art 6 della Legge 241/90 e dell’art 1 comma 9 lettera e) della legge 190/2012 nonché ai sensi del vigente Piano triennale di

Prevenzione delle corruzioni e della trasparenza non sussiste obbligo di astensione per il sottoscritto nel caso di specie e, dunque, di non trovarsi in

posizione di conflitto di interesse anche potenziale.

DETERMINA

Per i motivi in narrativa espressi che qui si intendono integralmente riportati e trascritti:

Di liquidare la seguente fattura:

Fattura n. Data Imponibil

e

Iva 22% Totale

654556AMC120

23

31/05/

2023

696,72 153,28 850,00

Totale 850,00

Come di seguito riportato:

- Euro 696,72 a favore della Società A.Manzoni & C. S.p.a a mezzo bonifico bancario sul C/C intestato alla suddetta cooperativa e le cui coordinate

bancarie sono declinate in fattura;



COPIA

pag. 4 di 4

- Euro iva 153,28 in favore dell’erario per Iva al 22% sull’imponibile liquidato alla società Manzoni & C. S.p.a avente sede legale a Torino in Via

E.Lugaro,15 (P.I.V.A 04705810150)

Di imputare la somma complessiva di euro 850,00 sull’ impegno n. 1159/23 capitolo 1076/03;

Di attestare che il presente provvedimento è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e rispetta le regole di finanza pubblica in conformità a quanto

disposto dall’art. 183, comma 8 del D. Lgs. 267/2000;

Di trasmettere il presente provvedimento, corredato dei documenti giustificativi e dei riferimenti contabili, al dirigente del Settore Economico Finanziario

affinché provveda, previo controllo della sussistenza dell’impegno, alla sottoscrizione del relativo mandato di pagamento;

Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’albo pretorio on line al fine di garantire la conoscenza del provvedimento ed nella sezione

Amministrazione Trasparente.

Il Dirigente Settore II Area Servizi Sociali
f.to Dott. Gennaro Izzo


